

Núm. 008/2022 12/01/2022 1

NOMBRAMIENTOS EN LA DIRECCIÓN DE INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN

Instituto Universitario CMT - Motores Térmicos.

Celebradas las elecciones a la dirección del Instituto Universitario CMT - Motores Térmicos y a la vista de los resultados, la Junta Electoral de la Universitat de Politécnica de València ha acordado, el 19 de noviembre de 2021, proclamar, con carácter definitivo, a D. José María Desantes Fernández director del Instituto Universitario CMT - Motores Térmicos.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 84.1 del Decreto 182/2011, de 25 de noviembre, del Consell, por el que se aprueban los Estatutos de la Universitat Politècnica de València, este rectorado nombra director del Instituto Universitario CMT - Motores Térmicos a D. José María Desantes Fernández, con efectos de 1 de enero de 2022.

Valencia, 12 de enero de 2022. El Rector. José Esteban Capilla Romá.

Instituto Universitario de Ingeniería del Agua y del Medio Ambiente.

Celebradas las elecciones a la dirección del Instituto Universitario de Ingeniería del Agua y del Medio Ambiente y a la vista de los resultados, la Junta Electoral de la Universitat de Politécnica de València ha acordado, el 19 de noviembre de 2021, proclamar, con carácter definitivo, a D. Manuel Augusto Pulido Velázquez director del Instituto Universitario de Ingeniería del Agua y del Medio Ambiente.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 84.1 del Decreto 182/2011, de 25 de noviembre, del Consell, por el que se aprueban los Estatutos de la Universitat Politècnica de València, este rectorado nombra director del Instituto Universitario de Ingeniería del Agua y del Medio Ambiente a D. Manuel Augusto Pulido Velázquez, con efectos de 1 de enero de 2022.

Valencia, 12 de enero de 2022. El Rector. José Esteban Capilla Romá.

Instituto Universitario de Tecnología Nanofotónica.

Celebradas las elecciones a la dirección del Instituto Universitario de Tecnología Nanofotónica y a la vista de los resultados, la Junta Electoral de la Universitat de Politécnica de València ha acordado, el 19 de noviembre de 2021, proclamar, con carácter definitivo, a D. Roberto Llorente Sáez director del Instituto Universitario de Tecnología Nanofotónica.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 84.1 del Decreto 182/2011, de 25 de noviembre, del Consell, por el que se aprueban los Estatutos de la Universitat Politècnica de València, este rectorado nombra director del Instituto Universitario de Tecnología Nanofotónica a D. Roberto Llorente Sáez, con efectos de 1 de enero de 2022.

Editor: Secretaria General / UPV · D.L.: V-5092-2006 · ISSN: 1887-2298 · www.upv.es/secgen

ld: UPV-GENFirma-88786 Cod. Verificació: ECP10YD6WU1FAFFB



Núm. 008/2022 12/01/2022 2

Valencia, 12 de enero de 2022. El Rector. José Esteban Capilla Romá.

Instituto Universitario Valenciano de Investigación en Inteligencia Artificial.

Celebradas las elecciones a la dirección del Instituto Universitario Valenciano de Investigación en Inteligencia Artificial y a la vista de los resultados, la Junta Electoral de la Universitat de Politécnica de València ha acordado, el 19 de noviembre de 2021, proclamar, con carácter definitivo, a D. Vicente Juan Botti Navarro director del Instituto Universitario Valenciano de Investigación en Inteligencia Artificial.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 84.1 del Decreto 182/2011, de 25 de noviembre, del Consell, por el que se aprueban los Estatutos de la Universitat Politècnica de València, este rectorado nombra director del Instituto Universitario Valenciano de Investigación en Inteligencia Artificial a D. Vicente Juan Botti Navarro, con efectos de 1 de enero de 2022.

Valencia, 12 de enero de 2022. El Rector. José Esteban Capilla Romá.

Editor: Secretaria General / UPV \cdot D.L.: V-5092-2006 \cdot ISSN: 1887-2298 \cdot www.upv.es/secgen

Id: UPV-GENFirma-88786 Cod. Verificació: ECP10YD6WU1FAFFB